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Referat 

 
 

Forum: Brugergruppens Arbejdsgruppe 

Tid: Torsdag den 16. maj 2024, kl. 17.00 

Sted: Rådhusets forhal, mødelokale 2 

Deltagere: Brugergruppens Arbejdsgruppe: Birthe Y. Nielsen, Jens Klindt, 

Karen Poulsen, Karsten Wenneberg, Lars Bremer, Pia Larsen, 

Rudi Tobisch 

Formand Marianne Burchall 

Afdelingschef Marie Brøchner Jespersen 

Enhedsleder Catarina Nørgaard Marcus-Møller 

 

Afbud: Energi- og Udviklingskonsulent Niels Hansen 

Klimakoordinator Hans-Henrik Høg 

Povl Markussen 

  

Referent Tina Malling Buck 

 

Formanden Marianne Burchall indledte en præsentationsrunde for at 

præsentere Forsyningens nye enhedsleder Catarina Nørgaard Marcus-Møller. 

 

Formanden takkede Pia Larsen for talen til Forsyningens 60 års jubilæum. 

 

Referat 

Formanden gennemgik dagsorden til brug for Brugergruppemødet den 30. maj 

2024 

1. Godkendelse af dagsorden til Brugergruppemødet den 30. maj 2024 

Godkendt 

 

2. Brugergruppemødet er denne gang tema om affald og sortering: 

Temadrøftelse vedr. affald og genbrug v/Henrik M. Dalgaard, 

Vestforbrænding, Miljøplanlægger Jens Granholm og Miljøplanlægger 

Mathias Løffler Puggaard 

 

a. Status på sortering og tømning af affaldsbeholdere i have- og 

etageejendomme   

b. Status på undersøgelse af storskrald (Econet)  

c. Gruppedrøftelse: Brugergruppens input til større succes med 

affaldssortering 

i. Hvordan forbedrer vi affaldssorteringen i Albertslund? 

 

Pia refererede til mail som er sendt til referenten vedr. transport til 

Vestforbrænding. Pia understregede at det er en god ide at holde 

Brugergruppemøderne uden for kommunen, men uhensigtsmæssigt at 

der ikke er arrangeret kørsel for Brugergruppen, da der er rigtig mange 

ældre. Det kan afholde nogle medlemmer fra at deltage. 

 

Formanden foreslog, at når dagsordenen bliver sendt ud på mail skal 

det anføres, at der kan arrangeres samkørsel. Tina koordinere 

samkørsel ved tilbagemelding på mail.  

Dato: 16. maj 2024 

Sags nr.: 00.22.04-P35-10-23 

Sagsbehandler: TMG 
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Lars refererede til, at der i rapporten for Econet er puljet information om 

sortering fra flere typer lejeboliger. Det sørger Forsyningen for er adskilt 

i oplægget til Brugergruppen. 

 

Karen henviste til tidligere fremsendte ønske om emnet kommunikation 

mellem borgerne og Remondis bliver taget op i Brugergruppen. Tina 

orienterede om at emnet var givet videre til affaldsteamet. Formanden 

vil have kommunikationen på et Brugergruppemøde på et senere 

tidspunkt. På det kommende møde fokuseres på sortering. 

 

Birthe spurgte om en lokal journalist fra Galgebakken må deltage på 

Brugergruppemødet. Han vil gerne deltage på Vestforbrænding for at 

blive klogere, så han kan hjælpe med kommunikation til bl.a. nye 

beboere i Galgebakken.  

 

Karen & Lars vil gerne bede om at kommunen kommunikerer med 

hjemmeplejen for at få dem til at blive bedre til at sortere affald. 

 

Mødesager/ notater der skal videre til politisk behandling / orientering: 

3. Tillæg til affaldsregulativ - 2021-2032 (høring) 

Høringen kommer først officielt efter politisk behandling. 

Sager til behandling / beslutning i Brugergruppen: 

Ingen 

Orienteringspunkter: 

4. Orientering fra Formanden 

5. Orientering fra Forvaltningen 

6. Eventuelt 

• Pia fortalte, at hun er blevet kontaktet af et medlem af hendes 

boligforening vedrørende modtagelse af et brev fra HOFOR vedr. 

opsigelse af Albertslundaftalerne. Emnet vil blive taget op på 

Brugergruppemødet til september.  

• Birthe fortalte, at Galgebakken har store problemer med varmen. 

Beboerne oplever at de ikke kan skrue ned for varmen. 

Enhedsleder Catarina undersøger om Forsyningen kan hjælpe 

ellers er det en sag for Bo-Vest. 

• Karen spurgte til Jan Saltoft’s henvendelse om status på 

”momssagen”. Meldingen er, at Forvaltningen giver en orientering 

på Brugergruppemødet.  

• Karen spurgte til parkeringsregler. Damgården oplever en 

eksplosion af ekstra biler, da nabo boligselskabet har indført private 

parkeringsregler. Det er boligselskaberne selv som sætter regler for 

parkering. Dette skaber udfordringer fordi bilerne bare flytter, men 

kommune har ikke taget en fælles beslutning om parkeringsregler.  

 

 


